令和２年４月７日

保護者 各位

日南市教育長 黒木 康英
細田中学校長 宇都宮茂樹

新型コロナウイルス感染症対策のための新年度の対応について（通知）

このことについて、市教育委員会としましては、下記のとおりとします。
子どもたちの健康・安全を第一に考えた対応となりますので、保護者の皆様におかれ

ましては、引き続き感染拡大防止対策に努めていただきますとともに、ご理解とご協力
をお願い致します。
なお、今後、県内の状況を受けて、この対応が変更される場合もあることを申し添え

ます。

記

１ 授業の再開について
○ 全ての教育活動において、感染症対策に務めます。
※ 裏面「学校生活における新型コロナウイルス感染症対策について」をご参照ください。

○ 学校給食は８日から開始します。

２ 入学式について
○ 時間短縮（３０分程度を目処）や必要最小限の人数に限った開催など、感染防
止のための措置を講じて実施します。

３ 感染防止対策について
○ 児童生徒は可能な限りマスクを着用することとします。マスクが準備できない
場合は学校にご相談ください。

○ 来校者についても引き続き手指消毒等の徹底を図ります。

４ その他
○ 部活動については、４月１日より活動を認めていますが、当面の間、遠征や対
外試合は控えることとします。
○ 屋内での活動（体育館での体育の授業、体育館での部活動等）については、入
学式終了後から活動内容を考慮した上で再開します。

○ 家庭・地域においても感染拡大防止対策を徹底してください。
○ 風邪のような症状のある場合は、登校を控えるようにしてください。
※ 毎朝、必ず体温の測定をしてください。

○ ４月７日以降も保護者の判断で、引き続き児童生徒が学校を休む場合は、当面
の間 その期間を 欠席 ではなく 校長が出席しなくてもよいと認めた日 出、 「 」 、「 （
席停止 」として扱います。事前にその旨を学校に連絡してください。）

（学校教育課）